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Młodzi kolarze na XXVI Ogólnopolskim Wyścigu 
Kolarskim

[1]W dniach 1-3 lipca br. miała miejsce 26. edycja 

Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego organizowanego przez Wielkopolski Związek 
Kolarski, w którym udział biorą młodzi kolarze z całej Polski, a nawet i zagranicy. 
Ma on na celu promowanie i „wyławianie perełek” kolarstwa wśród najmłodszych 
miłośników tego sportu. Przedsięwzięcie to z powodzeniem organizuje 
nieprzerwanie od 1991 roku Lucjusz Wasielewski – prezes związku.

[2]Tegoroczna edycja tradycyjnie odbyła się na terenie 
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trzech gmin, a długość pokonywanych tras zależała od wieku kolarzy podzielonych 
na kategorie: junior młodszy, juniorka młodsza, młodzik, młodziczka oraz 
najmłodsi – żak i żaczka. Aż 170 adeptów dwóch kółek z zacięciem ścigało się 
przez pierwsze trzy dni lipca na terenie powiatów ostrowskiego i 
ostrzeszowskiego. 1 lipca podejmowali wyzwanie w Kobylej Górze, dzień później w 
Ludwikowie, natomiast ostatniego dnia zmagali się w Droszewie, gdzie do 
pokonania juniorzy młodsi mieli 70 kilometrów (10 okrążeń), juniorki młodsze i 
młodziki– 28 kilometrów (4 okrążenia), młodziczki 21 kilometrów (3 okrążenia), a 
najmłodsi – żaki i żaczki – 14 kilometrów (2 okrążenia). Trasa prowadziła przez 
Miedzianów, Gałązki Małe, Gałązki Wielkie i Droszew. Do walki zagrzewali kolarzy 
kibicujący im trenerzy, rodzice i goście, zaś wsparcia psychicznego dodawała 
obecność dwóch wielkich nazwisk w historii kolarstwa – Piotra Kasperkiewicza, 
wicemistrza świata w kolarstwie torowym oraz Przemysława Kasperkiewicza, 
tegorocznego brązowego medalisty Mistrzostw Polski orlików w jeździe 
indywidualnej na czas.

[3]Po wyczerpujących kilometrach i godzinach 

spędzonych na jednośladzie klasyfikacja końcowa wyścigu przedstawia się 
następująco: w kategorii juniorów młodszych pierwsze miejsce zajął 
reprezentant Słowacji Stefan Michalicka, który w Kobylej Górze i Droszewie 
triumfował w swojej kategorii (w Ludwikowie wypracował sobie drugą pozycję). 
Czas przejazdu wszystkich etapów to 5:33:07. Drugie miejsce zajął jego kolega 
Matej Blasko, którego czas przebycia był o 4:17 dłuższy. Na trzeciej pozycji 
uplasował się Jakub Śmieszek (KK Tarnovia Tarnowo Podgórne) z czasem 5:37:33. 
W kategorii juniorek młodszych pierwsze miejsce wywalczyła Wiktoria Polak 
(KTK Kalisz), II miejsce – Julia Kowalska (KTK Kalisz), a III – Marta Brzozowska (UKS 
Copernicus Toruń). Dziewczyny uzyskały czas przejazdu 3:00:51. Kategoria 
młodzików: I miejsce Kacper Majewski (KKS Gostyń), czas przejazdu 2:41:12, II 
miejsce Adam Woźniak (Kadra Województwa Łódzkiego) oraz miejsce III – Maciej 
Strzelczyk (UKS Moto Agbud Stelwed Jelcz Laskowice), obaj z czasem o 1:27 
dłuższym od lidera. W kategorii młodziczek trasę najszybciej pokonała Maja 
Wróblewska (UKS Ratusz Maszewo) uzyskując czas 1:55:34. Tuż za nią uplasowały 
się Zuzanna Olejniczak (KKS Gostyń) – miejsce II oraz Tamara Szalińska (UKS 
Ratusz Maszewo) – miejsce III, obie z czasem o 0:50 dłuższym od liderki. W 
ostatniej kategorii – żaków i żaczek pierwsze miejsce zajął Arkadiusz Kusiak 
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(LUKS Trójka Piaseczno), drugie Łukasz Ciecior (LKS Ziemia Opolska), a trzecie – 
Bartosz Golec (MLUKS Victoria Jarocin). Chłopcy uzyskali czas 1:21:19.

[4]Wręczenie nagród i pucharów zwycięzcom należało 

do przybyłych gości – reprezentującego burmistrz Bożenę Budzik skarbnika Gminy 
i Miasta Bolesława Borkowskiego, Posła na Sejm RP Tomasza Ławniczaka, prezesa 
PUKS Sokoły Droszew Kazimierza Orłowskiego i działaczy klubu, Prezesa 
Wielkopolskiego Związku Kolarskiego Lucjusza Wasielewskiego oraz sponsorów.

Wyścig był dofinansowany ze środków samorządu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce w ramach otwartego konkursu ofert na 2016 rok.
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